[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля     2015 года                                                                                      №7
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Краснинского городского поселения Краснинского

района Смоленской области от 21 февраля 2007 года

№13 «Об утверждении Положения «Об организации

сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых

отходов в муниципальном образовании Краснинского

городского поселения Краснинского района

Смоленской области»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства, утвержденными постановлением Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 07.12.2012 года №189, в целях усиления контроля за своевременным сбором и утилизацией твердых бытовых отходов, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области
     РЕШИЛ:
     Внести в решение Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 21 февраля 2007 года №13 «Об утверждении Положения «Об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых отходов в муниципальном образовании Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» следующие изменения:

     1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

    «2. Рекомендовать директору МУП «Коммунальщик» (Шендалеву В.А) заключить с населением договоры по вывозу твердых бытовых отходов и определить индивидуальный тариф на одного человека».

      2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

   « 2.1. Опубликовать калькуляцию стоимости приема ТБО на площадку по сбору и сортировке ТБО от жителей частного сектора (с легковых автомобилей) в районной газете «Краснинский край», согласно приложению № 1.

     3.Данное решение вступает в силу после его подписания и опубликования в газете «Краснинский край».
Глава муниципального образования
Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                                    М.И. Корчевский

Приложение

к решению Совета депутатов

Краснинского городского поселения

Краснинского района

Смоленской области

от 25 февраля 2015 года №7

Калькуляция

стоимости приема на площадку по сбору и сортировке

твердых бытовых отходов от жителей частного сектора

с легкового автомобиля

(руб.коп.)

1.Заработная плата рабочего свалки (7400х1,049):164,25х 0,30 мин.            23,63

2.Начисление на оплату труда 30,2%                                                                 7,14

3.Общехозяйственные расходы 45,12%                                                            10,66

4.Материалы, спецодежда                                                                                    2,07

5.Итого себестоимость                                                                                        43,50

6.Всего стоимость услуги по приему ТБО на площадку                                 50,00